incumplimiento del contrato número LAPAZ/DA/AD/R.PROPIOS/014/2021, cláusula octava, 
obligaciones de “el prestador del servicio”. 

2021-D-15070-19-0857-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
835,200.00 pesos (ochocientos treinta y cinco mil doscientos pesos 00/100 M.N.), más los 
intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta de Participaciones 
Federales a Municipios, por carecer de la evidencia documental que acredite el 
cumplimiento de las obligaciones contractuales suscritas por el proveedor "Lara Moreno y